
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 24 октября 2022 г. № 1583 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЯ К 

ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 21 МАЯ 2018 Г. № 673 «О 

СОЗДАНИИ ОБЪЕКТОВОЙ ДОБРОВОЛЬНОЙ ПОЖАРНОЙ 

ДРУЖИНЫ В АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» 
 
 
В связи с кадровыми изменениями, администрация Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести изменения в приложения к постановлению администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 21 мая 2018 г. № 673 
«О создании объектовой добровольной пожарной дружины в администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, вне-
сенными постановлением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 07 апреля 2021 г. № 463):  

1.1. В составе объектовой добровольной пожарной дружины в администра-
ции Изобильненского городского округа Ставропольского края: 

1.1.1. Вывести из состава Панченко Евгения Викторовича, Демьяникова Ро-
мана Владимировича, Литвинова Анатолия Сергеевича. 

1.1.2. Ввести в состав: 
Афанасова Сергея Ивановича – директора муниципального казенного учре-

ждения Изобильненского городского округа Ставропольского края «Центр хозяй-
ственного обслуживания», в качестве начальника добровольной пожарной дружи-
ны (далее – ДПД); 

Голдобина Владимира Владимировича – ведущего специалиста отдела по 
безопасности и профилактике правонарушений, в качестве члена ДПД (2 этаж);  

Евдокимова Александра Юрьевича – главного специалиста отдела строи-
тельства и дорожного хозяйства, в качестве члена ДПД (4 этаж). 

1.2. Приложение 1 «Табель боевого расчета ДПД администрации Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края» к Положению об объектовой 
добровольной пожарной дружине администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации Изобильненского городского округа Ставропольско-
го края Пастухова Н.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 



 
 

Глава 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края, первый 
В.И.КОЗЛОВ 

 
 

Приложение 1 

к Положению об объектовой добровольной 

пожарной дружине администрации 

Изобильненского городского 

округа Ставропольского края, утвержденному 

постановлением администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

от 21 мая 2018 г. № 673 

(в редакции постановления администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 

от 24 октября 2022 г. № 1583) 
 

 

ТАБЕЛЬ 

БОЕВОГО РАСЧЕТА ДОБРОВОЛЬНОЙ ПОЖАРНОЙ 

ДРУЖИНЫ АДМИНИСТРАЦИИ   ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

 
№ 
п/п 

Должность 
по табелю 

Ф.И.О. Обязанности ДПД при пожаре 

1 2 3 4 

1. Начальник 
добровольно
й пожарной 
дружины 
(далее – 
ДПД) 

Афанасов С.И. сообщает или дублирует сообщения 
о пожаре по телефону: (адрес объекта, 
место пожара, фамилия сообщившего); 
задействует систему оповещения 
людей о пожаре, приступает сам и 
привлекает других лиц к эвакуации 
людей из здания в безопасное место 
согласно плану эвакуации, организует 
перекличку людей на эвакуационном 
пункте; 

извещает о пожаре руководителя 
организации или лицо его 
замещающее; 

в зависимости от обстановки ставит 
задачи членам пожарного боевого 
расчета на эвакуацию людей и (или) 
тушение пожара; 

организует встречу пожарных 



подразделений; 
руководит эвакуацией людей и 

тушением пожара, следит за 
безопасностью работающих на пожаре, 
при необходимости отключает 
электросети. 

2. Боец № 1 1 этаж - Файзуллин Д.Р. 
2 этаж – Голдобин В.В. 
3 этаж - Семыкин А.П. 
4 этаж - Лавренов В.И. 
5 этаж - Барбазюк Ю.А.  

работает с огнетушителем; 
действует по указанию командира 

боевого расчета в зависимости от 
обстановки 

3. Боец № 2 1 этаж - Овсянников М.Е. 
2 этаж - Горбанев Д.А. 
3 этаж - Гаврищакин Д.С. 
4 этаж - Евдокимов А.Ю. 
5 этаж - Алтунин С.Н. 

помогает эвакуироваться 
посетителям и работникам 
администрации из здания; 

действует по указанию командира 
пожарного боевого расчета в 
зависимости от обстановки 

4. Боец № 3 назначается начальником ДПД встречает подразделения пожарной 
охраны, докладывает об обстановке и 
кратчайшим путем сопровождает их к 
месту пожара 

 
 


